муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Таскинская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

30.08.2024 № 89/2

с. Таскино

О назначении ответственных лиц

за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в целях предупреждения коррупции в муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении «Таскинская средняя

общеобразовательная школа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных лиц за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений (далее – ответственные лица) в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Таскинкая средняя общеобразовательная школа»

(далее – МБОУ Таскинская СОШ):

1.1. Шелехову Татьяну Ивановну, исполняющую обязанности директора МБОУ

Таскинская СОШ - за обеспечение соблюдения работниками МБОУ Таскинская СОШ

ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта

интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными

законами (далее – требований к служебному поведению);

- за принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих

возникновению конфликта интересов в учреждении;

- за обеспечение реализации работниками учреждения обязанности уведомлять

работодателя, органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные

государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях

склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

- взаимодействие с правоохранительными органами в установленной в сфере

деятельности.

- за своевременную разработку необходимых нормативных актов по профилактике

коррупционных и иных правонарушений.

2. Установить, что на период отпуска, болезни, командировки или иных случаев

отсутствия Шелеховой Татьяны Ивановны, временное исполнение обязанностей

ответственного лица осуществляет Карпунина Ирина Алексеевна, зам директора по УВР

МБОУ Таскинская СОШ.

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2024-2025 учебный

год (приложение 1)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о директора  МБОУ Таскинская СОШ          Т.И. Шелехова

		2024-12-05T18:48:21+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТАСКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"